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W wykopie nr 1 uzyskano potwierdzenie przybudowania murów ba
rokowej nawy do murów kaplicy NMP. W wykopie nr 5 uchwycono narożnik  
klasztoru 1 stw ierdzono dobudowanie murów klasztornych do barokowej 
nawy kościo ła . Potw ierdzenie dobudowania klasztoru do kościoła  uzyskano 
rów nież w wykopie nr 2,

W wykopie nr 3 zadokumentowano fragm enty bruku w lrydarza. P o
ziom  ten m ożna datować na XVU-ХУШ w . , W wykopie nr 4 uchwycono 
przebieg murów k lasztoru  od strony północno-wschodniej oraz fragment 
ryzalitu. W trakcie tegorocznych badań archeologicznych nie natrafiono 
nà élady drewnianego k lasztoru  z XV w.

M ateriały 1 dokumentacja znajdują s ię  w Pracowni A rcheologiczno- 
K onserw atorskiej PP PKZ O /W arszawa.

Badania będą kontynuowane.

ZAKRZEW, gm . Warta P P  Pracownie K onserwacji
woj. s ierad zk ie Zabytków
Stanowisko 12 Pracownia A rcheologiczno-

K onserwatorska  
Oddział w Poznaniu

Badania prowadzi! m gr Tadeusz Łasz kie wic z . Finan
sow ała Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu. P ierw szy  sezon  badań. Młyn średnio
wieczny /nowoäytny? / ,

Stanowisko położone je s t  w północnej c z ę śc i w si, w dolinie za lew o
wej rzek i Warty, Jest to niewielka /śred n ica  poniżej 10 m / kępa położona 
w śród podmokłych, okresow o zalewanych łąk, bezpośrednio nad odnogą , 
zarastającego starorzecza . Odkryto je w 1971 r . w trakcie badań pow ierzch
niowych na terenach rea liza cji Zbiornika "Jeziorsko". Badania wykopali
skowe poprzedzono wykonaniem bardzo szczegółow ego planu sytuacyjno* 
w ysokościow ego / o c ięciu  0 ,1  m / oraz doświadczalnym i badaniami m agne
tom etry czny m i, Założono 4 wykopy badawcze o łącznej powierzchni 60 m 2. 
Wykopy I i  II założone bezpośrednio na kępie w yjaśniły jej pochodzenie. 
Pow stała ona wskutek wykonania n iew ielkiego nasypu o średnicy ok. G m  
1 w ysokości ok. 60 cm .
Na jego stropie za lega ł rum osz kam lenno-gliniany /  p o lep a /, w ęgle drzew 
ne po spalonych konstrukcjach drewnianych oraz liczn y  m ateria ł ceram iczny. 
Wśród m ateriałów  luźnych stw ierdzono ponadto m. In. podkowę żelazną  
oraz 4 fragmenty dwóch kam ieni Żarnowych?-trzy z nich pochodziły z jedne
go żarna-znacznych rozm iarów  o średnicy ok. 80 cm . Te ostatnie zn a lez i
ska zdają s ię  przem aw iać za tym , iż  ten niewielki kopczyk je st p ozosta łoś
c ią  młyna /w iatraka? / .  №  podstawie m ateriału  ceram icznego chronologię  
jego należy o k reślić  w stępnie na końcowe fazy średniow iecza lub też  począ
tek czasów  nowożytnych.

Badania zostały  zakończone.


